
            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

 

Místní akční plán Trutnovsko III 

Jednání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

zápis č. 3 

Základní škola Mraveniště v Markoušovicích, 31. 5. 2023, od 15:00 
 

Program: 

1. Bilance dosud stanovených strategických okruhů 

2. Aktualizace okruhů, důležitých témat 

3. Debata o možných konkrétních aktivitách  

4. Diskuze, různé 

 

1. Bilance dosud stanovených strategických okruhů 

• Diskuse o stanovených okruzích 

• Debata o tom, jak dosud vytipovaná témata uchopit… 

 

2. Aktualizace okruhů, důležitých témat 

• Velké téma revize RVP (rámcových vzdělávacích programů). Bylo by dobré o zrevidovaných 

RVP podiskutovat v širším formátu. 

• Tvorba ŠVP – velmi pestrá a rozmanitá činnost, bylo by užitečné, aby se češtináři v území ORP 

Trutnov k tomuto potkali a vzájemně se „ochytřili“. Je třeba zorganizovat sdílecí setkání. 

Nápad – představení vzorového ŠVP.  

• Okruh propojování učitelů rozdělit na: 

➢ Přechody mezi stupni (obecně) 

➢ Setkání předmětových metodiků a tvůrců ŠVP 

➢ Sdílení dobré praxe (průřezová témata, projektové dny – prolínání předmětů…) 

 

3. Debata o možných konkrétních aktivitách 

• Komiksy – propojení ČJ a dalších předmětů – výtvarné výchovy, dějepisu, zeměpisu. Komiks 

může být průřezovým tématem. Nápad – komiksovou výzvu vztáhnout k nějakému výročí, 

které se bude týkat například bratří Čapků. 

• Děti ze ZŠ čtou dětem z MŠ – dát do Zásobníku osvědčených aktivit. 

• Akce na téma „Využití a zneužití umělé inteligence ve výuce“ – zařadit pod okruh Mediální 

výchova pod bod číslo 4. 

• V rámci Mediální výchovy vyzvat děti, aby si hrály na novináře – tvorba krátkých 

videoreportáží.  

 

• Prolínání předmětů a metod, například IT, VV a MZU – tvorba 3D modelů Poštovny na Sněžce, 

Stachelbergu… 

• Práce s obrázkem: děti ho vidí a mají z toho něco vyvodit, povídání si o obrázku. 

• Aktivity zaměřené na umění prezentace (učení pro život), zaměření na učitele, aby následně 

pracovali s žáky. 

• Sdílecí setkání češtinářů na téma „jak školy pracují se čtenářskými dílnami“.  

 



            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

4. Diskuze, různé 

5. Eva Hloušková nabídla, že zjistí u Zuzany Růžičkové (členky národní konzultační skupiny 

k revizi RVP v matematice), jestli na Trutnovsku není v podobné konzultační skupině k revizi 

RVP i nějaký učitel ČJ z našeho regionu. 

• Debata o požadavku ředitelů škol, kteří by uvítali aktivity zaměřené na přijímání nových 

zaměstnanců. 

• Revize SWOT analýzy proběhne při dalším jednání PS  

 
 

Termín a místo dalšího jednání PS pro čtenářskou gramotnost: bude upřesněno 

 

Prezenční listina z jednání je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 

Zapsal: Petr Záliš 

Dne 31. 5. 2023 


